
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το 19o  πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 

9ης Νοεμβρίου  2015 

Αριθ. απόφασης   254 

         Περίληψη 

Έγκριση μετακίνησης εκτός έδρας στο 

εξωτερικό της ειδικής συνεργάτης 

Δημάρχου Ξάνθης Δέσποινας 

Χατζογλίδου. 

 

 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 9 Νοεμβρίου  2015 ημέρα Δευτέρα     
και ώρα 14:00  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 51631/05-11-2015  έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου της, κ.Χαράλαμπου Δημαρχόπουλου (Δήμαρχος Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε 
κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 

3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας 
διάταξης και να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 
παρόντα  επτά  (7) μέλη δηλαδή: 

Παρόντες                                          Απόντες 

1. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος (Πρόεδρος)           1.Γκιρτζίκη Αλεξία  
2. Αγκόρτζας Απόστολος       2. Μπαντάκ Σιαμπάν 

3. Βασιλούδης Ηλίας        
4. Κίρατζη Ερκάν        
5. Τριανταφυλλίδης Κων/νος  

6. Φανουράκης Εμμανουήλ 
7. Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

     
Στη συνεδρίαση προσήλθαν και παρέστησαν νόμιμα καλεσμένοι οι παρακάτω: 

1. Αργύριος Ζολώτας Δ/ντής Οικονομικών Υπηρεσιών, εισηγητής χωρίς ψήφο. 

2. Ιωάννης Λάμπρου Νομικός Σύμβουλος Δήμου Ξάνθης. 
3. Χριστίνα Ράλλη, εισηγήτρια χωρίς ψήφο. 

4. Αθανάσιος Βαρελτζίδης, μέλος επιτροπής διαγωνισμού, χωρίς ψήφο. 
5. Αικατερίνη Μανά, εισηγήτρια χωρίς ψήφο. 
6. Ευδοκία Μπαρμπαλέξη εισηγήτρια χωρίς ψήφο. 

7. Μελέτης Τερζόγλου, εισηγητής χωρίς ψήφο. 
 

Στη συνεδρίαση προσήλθε και παρέστη ως γραμματέας της Επιτροπής η Στυλιανή 
Μόσχου υπάλληλος του Δήμου Ξάνθης. 

   
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού 

εισηγήθηκε το 17ο θέμα της ημερήσιας διάταξης , έθεσε υπόψη των μελών της την 
υπ΄αριθ. 50798/02-11-2015, εισήγηση  του γραφείου μητρώων και διαδικασιών 
προσωπικού  η οποίες αφορούν μετακινήσεις προσωπικού. 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και  έχοντας υπόψη : 

1. Τις  διατάξεις του Ν.2685/1999(ΦΕΚ 35/τεύχος Α΄/18-2-99) «περί δαπανών          
μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικρατείας» και όπως αυτός          

τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.3833/2010(ΦΕΚ40/15- 3-      

ΑΔΑ: ΩΞ4ΥΩΚ8-ΑΡΞ



2010/τ.Α), τις διατάξεις του άρθρου 2 υποπαράγραφος Ε.3 του Ν.4336/15 (ΦΕΚ 

94/14-08-2015 τεύχος Α΄) Συνταξιοδοτικές διατάξεις –Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 

και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης και την Κ.Υ.Α. 
2/21858/0222 που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 470/τ.Β/23- 4-2001. 

2. Τις διατάξεις της παρ. 1/δ του άρθρου  72 του Ν.3852/2010. 

3. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του Ν.2738/99. 
4. Τ0 από 29-10-2015 Υπηρεσιακό σημειώμα του Δημάρχου Ξάνθης 

Δημαρχόπουλου Χαράλαμπου  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει την εκτός έδρας μετακίνηση για το έτος 2015 της ειδικής συνεργάτης 

Δημάρχου Ξάνθης Χατζογλίδου Δέσποινας η οποία θα μεταβεί στην Τυφλίδα της 

Γεωργίας το χρονικό διάστημα από 17/11/2015 έως 20/11/2015, προκειμένου να 

συμμετάσχει στο Study Visit (επίσκεψη – μελέτη) του διακρατικού έργου certour 

(σύστημα πιστοποίησης στον αγροτουρισμό) που χρηματοδοτείται από το πρόγραμμα 

black sea basin. 

Η μετακίνηση θα πραγματοποιηθεί ως εξής: 

Αναχώρηση στις 17/11/2015: 

 Ξάνθη – Κωνσταντινούπολη: οδικώς  

 Κωνσταντινούπολη-Τυφλίδα: αεροπορικώς.  

Επιστροφή στις 20/11/2015:  

Τυφλίδα–Κωνσταντινούπολη:αεροπορικώς                                          

Κωνσταντινούπολη-Θεσσαλονίκη: αεροπορικώς  

Θεσσαλονίκη-Ξάνθη: οδικώς.   

 

Η δαπάνη της παραπάνω μετακίνησης και η καταβολής της ημερήσιας αποζημίωσης, θα 

βαρύνει το κωδικό 02.15.6474.09 «Σύστημα Πιστοποίησης Ποιότητας στον 

Αγροτουρισμό». 

 

                                                              

    Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 254/2015. 

Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Χαράλαμπος Αθ. Δημαρχόπουλος    (Ακολουθούν υπογραφές   

(υπογραφή)                                                     των παρόντων μελών) 
    Ακριβές απόσπασμα  

                                              Ξάνθη, 10 Νοεμβρίου 2015 
 Με εντολή Δημάρχου 

                                   Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 
 
             

   Στυλιανή Μόσχου                                                    

ΑΔΑ: ΩΞ4ΥΩΚ8-ΑΡΞ


		2015-11-10T08:39:18+0200
	Athens




